
平成 29年 3月吉日 

 

 

「皆で次世代ものづくりを考える会」 入会のご案内 

 

 

拝啓 早春の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび、次世代のものづくりの中核的価値の探求に情熱と志をもった幹部候補者間の

交流、相互の啓発、連携等を通じ、新しいものづくり経営を実現し、21世紀の日本経済へ貢献す

ることを目的に、大阪工業大学准教授 皆川健多郎先生を座長にお迎えし、「皆で次世代ものづく

りを考える会」（通称：皆もの会）を発足する運びとなりました。 

少人数でのワークショップやディカッションを中心に「ものづくり経営を考える」内容で構成

されており、人・モノ・金などに関するアドバイザリースタッフも参加者を支援させて頂きます。 

つきましては、自社の次世代幹部候補者の育成をお考えで、本会へのご参加をご希望の方は、

別添の「入会申込書」より、お申し込み下さい。 

募集人数を 15名とさせて頂いておりますので、定員になり次第、受付を終了させて頂きますの

でご了承下さい。 

貴社の次世代幹部育成に役立つものと確信しておりますので、皆さまのご参加を心よりお待ち

しております。 

 

敬具 

 

■講師（座長） 

大阪工業大学 工学部 環境工学科 准教授 博士（工学） 皆川 健多郎氏 

 

■事務局担当（アドバイザリースタッフ兼務） 

株式会社エクス 代表取締役社長 抱 厚志 

株式会社 NCコンサルティング 代表取締役社長 大橋 高広氏 

 

■アドバイザリースタッフ 

株式会社 Darma Tech Labs 代表取締役 牧野 成将氏 

株式会社NCコンサルティング　南 一啓氏 

 

 

 



■スケジュール（予定） 

第１回目：平成２９年 ６月１４日(水) カイゼン研修①「自職場の経営課題の抽出」 

第２回目：平成２９年 ８月 ９日(水) ワークショップ①「手元・動作のカイゼン」 

第３回目：平成２９年１０月１１日(水) カイゼン研修②「改善方法のディスカッション」 

第４回目：平成２９年１２月１３日(水) ワークショップ②「ラインのカイゼン」 

第５回目：平成３０年 ２月１４日(水) ものづくり企業訪問 

第６回目：平成３０年 ４月１１日(水) カイゼン研修③「自社施策への落とし込み」 

 

■参加者 

１５名（先着順） 

※1社につき 1名まで。 

※ものづくり企業で働く次世代幹部候補者（社長候補である必要はありません） 

 

■開催時間 

各回 18時 30分～20時 30分（第 5回のみ日中に開催） 

 

■開催場所（予定） 

株式会社エクス 本社会議室 

大阪市北区豊崎 3-19-3 ピアスタワー20階 

中津駅（御堂筋線）より徒歩 1分、梅田駅（阪急）茶屋町口より徒歩 6分 

※各回により開催場所が異なる可能性がございますが、梅田界隈を予定しております。 

 

■年会費 

研修全 6回で年会費 3万円（税別） 

※懇親会費等は別途承ります。 

※上記スケジュールの後（第 7回以降）も計画しております。 

 

■お問い合わせ 

皆もの会事務局 

〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-19-3 ピアスタワー20階（株式会社エクス内） 

担当：浜野 

TEL：06-7711-1161 FAX：06-7663-3470 e-mail：hiroko.hamano@xeex.co.jp 

 

以上 



申込日 年 月 日

（申し込み先）

株式会社 エクス

〒531-0072 大阪市北区豊崎3-19-3ピアスタワー20F

TEL：06-7711-1160 担当：　浜野 広子 下記の必要事項を記入して、左記申し込み先まで

FAX：06-7663-3470 ＦＡＸまたは郵送でお申し込みください。

連絡先

役 職 業種

皆で次世代ものづくりを考える会 入会申込書

氏 名

フ リ ガ ナ

〒

勤 務 先 名

勤 務 先
ま た は

住 所

ＴＥＬ ＦＡＸ

Ｅメール

都 道

府 県

紹介者


